6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014

№ 1884
Об утверждении Положения о порядке проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 №1568 «О порядке предоставления и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», решением Совета народных депутатов района от 20.01.2013 № 231 «Об утверждении Положения об исполнении государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан на территории Гусь-Хрустального района», на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район по определению необходимости и возможности проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – Комиссия) (приложение 2) и положение о Комиссии (приложение 3).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 29.12.2014 № 1884
Положение

о порядке проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
1. Настоящее Положение определяет порядок проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, зарегистрированных на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (далее – дети-сироты (лица)).
2. Для осуществления ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот (лиц), дети – сироты (лица) или их законные представители предоставляют в управление образования администрации района (далее - управление образования) следующие документы:

- заявление в произвольной письменной форме о необходимости проведения ремонта;
- документы, удостоверяющие личность ребенка;
- документы, удостоверяющие полномочия законных представителей;

- документы, подтверждающие наличие статуса детей-сирот (лиц);
- документы о праве собственности на жилое помещение;
- план жилого помещения и его технический паспорт.

3. В случае предоставления заявления и документов в электронной форме, подлинники документов должны быть предоставлены в управление образования до начала составления сметы ремонтных работ, а также лично подтверждена подпись заявителя либо его уполномоченного представителя.

Заявление и документы, направленные в электронном виде, должны быть подписаны электронной подписью в соответствии с действующим законодательством.

В случае подачи заявления и предоставлении документов и (или) сведений в электронном виде управление образования вправе запрашивать подтверждение достоверности предоставленных сведений в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы и (или) сведения.
Максимально допустимый срок регистрации заявления не должен превышать 1 час с момента его подачи.

4. Управление образования администрации района рассматривает заявление и приложенные документы и в течение 1 дня со дня регистрации заявления направляет в муниципальное казенное учреждение «Отдел строительного контроля» (далее - МКУ «ОСК») и Комиссию сведения о жилом помещении, указанном в заявлении, для проведения технического обследования жилого помещения, определения объема ремонтных работ и составления проектно-сметной документации на проведение ремонта жилых помещений.

5. МКУ «ОСК» и Комиссия в течение 3 дней со дня получения сведений, указанных в п. 4 настоящего Положения, проводят техническое обследование жилого помещения и определяют объем ремонтных работ.

В течение 9 дней со дня проведения мероприятий, указанных в п. 5 настоящего Положения, МКУ «ОСК» составляет проектно-сметную документацию на проведение ремонта жилых помещений.
6. МКУ «ОСК» и Комиссия направляют в управление образования результаты технического обследования жилого помещения, данные об объеме ремонтных работ, проектно-сметную документацию на проведение ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот (лиц) для подготовки заключения о мероприятиях по проведению ремонта. Заключение готовится в течение 1 дня с момента получения документов, указанных в настоящем пункте.
7. Комиссия в течение 1 дня с момента получения заключение управления образования о мероприятиях по проведению ремонта принимает решение о необходимости и возможности проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот (лиц).
8. Решение о проведении ремонта жилого помещения, находящего в собственности детей-сирот (лиц), либо в отказе в его проведение оформляется постановлением администрации района об утверждении протокола Комиссии в течение 10 дней со дня принятия Комиссией решения о необходимости и возможности его проведения.

9. Управление образования уведомляет заявителя о принятом постановлении администрации района в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.
10. Отказ в ремонте жилого помещения выносится в случаях:
- непредставления заявителем документов, указанных в пункте 2 настоящего положения;
- решения об отсутствии необходимости и возможности проведения ремонта.

Управление образования направляет заявителю уведомление об отказе в проведении ремонта жилого помещения, находящего в собственности детей-сирот (лиц), в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в проведении ремонта.

11. Постановление администрации района о проведении ремонта жилого помещения, находящего в собственности детей-сирот (лиц), либо об отказе в его проведении может быть обжаловано в судебном порядке.

12. Управление образования ежегодно до 01 февраля года, предшествующего планируемому, направляет в департамент образования администрации Владимирской области сведения о детях-сиротах (лицах), чьи жилые помещения, находящиеся на праве собственности, нуждаются в ремонте.
13. Управление образования осуществляет ремонт жилых помещений указанной категории граждан в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании проектно-сметной документации. По результатам ремонтных работ оформляется акт приема выполненных работ.

14. В управлении образования для подтверждения расходов на ремонт жилого помещения хранятся следующие документы:
- постановление администрации района о проведении ремонта жилого помещения, находящего в собственности детей-сирот (лиц);
- проектно-сметная документация;
- контракт на ремонт жилого помещения;
- счет (счета) на оплату;
- подписанный сторонами контракт (контракты), акт (акты) о приемке выполненных работ, соответствующий (соответствующие) сметной документации, по форме № КС-2, утвержденной постановлением Госкомстата Российской Федерации от 11.11.1999 №100;
- справка (справки) о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3, утвержденной (утвержденные) постановлением Госкомстата Российской Федерации от 11.11.1999 № 100, заполненная на основании данных акта (актов) о приемке выполненных работ.

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 29.12.2014 № 1884
Состав

комиссии администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район по определению необходимости и возможности проведения ремонта жилых
помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

	Соколов А.Н.
	-
	первый заместитель главы района, председатель комиссии

	Борзенко Д.Ю.
	-
	начальник управления образования администрации района, заместитель председателя комиссии

	Наумова Н.В.
	-
	зав. отделом опеки и попечительства управления образования администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бочаров С.Ф.
	-
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации района

	Супонин Б.В.
	-
	зам. начальника муниципального казенного учреждения «Отдел строительного контроля» (по согласованию)

	Романова Е.В.
	-
	консультант юридического отдела администрации района

	Трынков Р.В.
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального обслуживания администрации района

Приложение 3
к постановлению администрации района

от 29.12.2014 № 1884
Положение
о комиссии администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный
район по определению необходимости и возможности проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

I. Общие положения

1.1. Комиссия создается для решения вопроса о необходимости и возможности проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот (лиц).
1.2. Персональный состав Комиссии утверждается нормативным актом администрации района.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется действующими нормативными правовыми актами по вопросам, касающимся проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот (лиц).

II. Предмет ведения Комиссии

2.1. На рассмотрение Комиссии выносятся вопросы принятия решения о необходимости и возможности проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот (лиц).

2.2. Члены Комиссии принимают участие в техническом обследовании жилого помещения, определении объема ремонтных работ жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот (лиц).
III. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия рассматривает результаты технического обследования жилого помещения, определения объема ремонтных работ, проектно-сметную документацию на проведение ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот (лиц) и принимает решения о необходимости и возможности проведения ремонта жилых помещений, находящихся в собственности жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот (лиц).
3.2. Комиссия правомочна принимать решения при наличии кворума, который составляет не менее 2/3 членов комиссии. Решения принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на ее заседании.
3.3. Комиссия рассматривает документы, предоставленные в управления образования администрации района.

3.4. На заседании Комиссии ведется протокол. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем.

3.5. Решение принимается путем открытого голосования и оформляется в течение 7 рабочих дней.

3.6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.7. Материалы заседания Комиссии хранятся в управление образования администрации района.

3.8. Протокол Комиссии направляется главе района для принятия решения по рассматриваемому вопросу.